
 

Департамент ліцензійного контролю 

«   » вересня 2023 року 
                                           Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про відстрочення сплати штрафу, накладеного 

на АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» 

 
За результатами позапланової невиїзної перевірки дотримання АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23399393) (далі – 

АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО», Товариство) вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови  

з розподілу електричної енергії), проведеної на підставі постанови НКРЕКП  

від 28 червня 2023 року № 1157 «Про проведення позапланової невиїзної перевірки 

АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» та посвідчення про проведення позапланової невиїзної 

перевірки від 03 липня 2023 року № 339 НКРЕКП проведено позапланову невиїзну 

перевірку АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» за період діяльності з 05 серпня 2021 року по 

09 липня 2023 року, за результатами якої  складено Акт позапланової невиїзної перевірки 

від 14 липня 2023 року № 309 (далі – Акт № 309). 
 

На засіданні НКРЕКП, яке проводилось у формі відкритого слухання 

14 серпня 2023 року, за результатом розгляду Акта № 309 прийнято постанову  

НКРЕКП від 14 серпня 2023 року № 1479 «Про накладення штрафу на  

АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов 

з розподілу електричної енергії», якою до АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» застосовано 

санкцію у вигляді накладення штрафу у розмірі 85 000 (вісімдесят п’ять тисяч) гривень 

за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної 

енергії.  
 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»  

(далі – Закон) суб’єкти господарювання, на яких накладено штраф, зобов’язані сплатити 

його у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення штрафу, крім 

випадків, встановлених частиною п’ятою статті 13 цього Закону. При цьому, згідно з 

абзацом другим частини п’ятої статті 22 Закону та пунктом 10.6 глави 10 Порядку контролю 

за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, за заявою суб’єкта господарювання, 

на якого накладено штраф, Регулятор своїм рішенням має право відстрочити або 

розстрочити сплату накладеного ним штрафу. 
 

Враховуючи вищевикладене та заяву про відстрочення терміну сплати штрафу 

АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» від 12 вересня 2023 року № 01.01/01-21-4617, в якій 

зазначено (мовою документа): «….Зазначена сума штрафу має бути сплачена до 

Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про 



2 
 

накладання штрафу, тобто до 30.09.202З включно. 

Проте, з 18.04.2023 державним виконавцем відділу примусового виконання рішень 

Департаменту державної виконавчої служби Міністерства юстиції України 

арештовано кошти Товариства, про що винесено відповідні постанови, які направлені 

на виконання до банківських установ. Постанови ДВС про арешт коштів 

оскаржуються Товариством в судовому порядку, розгляд справ у суді триває. 

В зв'язку з арештом рахунків, робота АТ «Миколаївобленерго» повністю 

заблокована. Товариство не може здійснювати ніяких фінансових операцій, в тому числі 

розрахунки на ринку електричної енергії, закупівлю паливо-мастильних матеріалів для 

забезпечення роботи технологічного транспорту, закупівлю спецодягу для працівників 

Товариства, які безпосередньо виконують роботи в електроустановках, закупівлю 

матеріалів на відновлювальні роботи. Також Товариство не може виконувати інші 

договірні зобов'язання перед контрагентами. 

Відповідно до ч. 5 ст. 22 ЗУ «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» за заявою суб'єкта, на якого 

накладено штраф, Регулятор своїм рішенням має право відстрочити або розстрочити 

сплату накладеного ним штрафу. За кожний день прострочення сплати штрафу 

стягується пеня у розмірі 1,5 відсотка суми штрафу. Розмір пені не може 

перевищувати розміру штрафу, накладеного відповідним рішенням Регулятора. 

На вимоги Постанови від 14.08.2023 №1479, Товариство 04.09.2023 та 05.09.2023 

здійснило спробу сплатити зазначений штраф. Згідно скріншоту з електронного 

кабінету Товариства у Приватбанку та Ощадбанку, платіж штрафу відхилено згідно 

постанови про арешт коштів. 

Враховуючи, що АТ «Миколаївобленерго», з незалежних від нього причин і обставин 

не може виконати постанову НКРЕКП від 14.08.2023 № 1479 про накладення штрафу 

в сумі 85 000 грн., прошу відстрочити сплату штрафу на більш тривалий термін.», 

Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, якою 
відстрочити АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» 

(код ЄДРПОУ 23399393) сплату штрафу, накладеного на Товариство постановою 

НКРЕКП 14 серпня 2023 року № 1479 «Про накладення штрафу на  

АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов 

з розподілу електричної енергії» до 01 грудня 2023 року.  

 

 

 

Директор  

Департаменту ліцензійного контролю           Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про відстрочення сплати 

штрафу, накладеного на  

АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО»  
 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», абзацу другого пункту 10.6 глави 10 

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність  

у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи заяву про відстрочення 

терміну сплати штрафу АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» від 12 вересня 

2023 року № 01.01/01-21-4617, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Відстрочити сплату штрафу в розмірі 85 000 (вісімдесят п’ять тисяч) гривень, 

накладеного на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» 

(код ЄДРПОУ 23399393) відповідно до постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 серпня 2023 року № 1479 «Про накладення штрафу на 

АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» за недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення 

Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії», до 01 грудня 2023 року. 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин  УЩАПОВСЬКИЙ 


